
  1.  ผู้ยืน่คำรอ้ง                  ผู้เสยีภาษ ี               เจา้หนา้ที ่                                                                      เลขประจำตวัผูเ้สียภาษอีากร (13 หลกั)*

 2. เป็นผู้เสียภาษีเงินได้นิติบุคคลในลักษณะ
   นติบุิคคลไทย                    นติบุิคคลตา่งประเทศ                 นติบุิคคลไทย-มาเลเซยี

 3. วัตถุประสงค์ของการยื่นคำร้อง
ขอมีเลขฯ (กรอกข้อ 4-7,10-11)         ขอแก้ไขข้อมูล (กรอกข้อ4,8,10-11)           ขอคืนบัตร (กรอกข้อ 4,9,11)           ขอบัตรใหม่ (กรอกข้อ 4,10-11)

เลขประจำตวัผู้เสียภาษีอากร (13 หลัก) /เลขท่ีเอกสารสำคญั (กรณีขอแก้ไขข้อมูล/ขอคืนบัตรฯ/ขอบัตรใหม่) ...............................................................
   4. ชื่อ และที่ตั้งสำนักงานใหญ่  (กรณีขอแก้ไขชื่อ/ที่ตั้งสำนักงานใหญ่ให้กรอกชื่อ/ที่ตั้งเดิม)

4.1 คำนำหน้าช่ือ...........................................................ช่ือ.........................................................................................................................................
4.2 ช่ือภาษาอังกฤษ (ถ้ามี).............................................................................................
4.3 ทีต่ัง้สำนกังานใหญ ่ (กรณนีติบุิคคลไทย) / ทีอ่ยูท่ีต่ดิตอ่ได ้ (กรณนีติบุิคคลตา่งประเทศ)

เลขรหัสประจำบ้าน
ช่ืออาคาร........................................................ ห้องเลขท่ี........................ช้ันท่ี..........
หมู่บ้าน.............................................................เลขท่ี...............................หมู่ท่ี..........
ตรอก/ซอย...................................................... ถนน...................................................
ตำบล/แขวง............................................................อำเภอ/เขต............................................................จังหวัด.....................................................
รหสัไปรษณยี ์                                      โทรศพัท.์...........................

   5. รายละเอียดผู้เสียภาษี
วันเดือนปีท่ีจดทะเบียนนิติบุคคล / ท่ีทำหนังสือฯ .........../......................./............
เอกสารสำคัญ หนังสือรับรองการจดทะเบียนนิติบุคคล หนังสือรับรองการประกอบกิจการในประเทศไทย

หนังสือสัญญาประกอบกิจการร่วมกัน หนังสือสัญญาแต่งตั้งลูกจ้างหรือผู้ทำการแทนฯ ในประเทศไทย
เอกสารสำคัญเลขท่ี.............................................................................. สถานท่ีจัดทำ...........................................................................................
รอบระยะเวลาบญัชี  (12 เดือน) : วันเร่ิมรอบฯ (วัน / เดือน) .........../..............................     วันส้ินสุดรอบฯ (วัน / เดือน) ........../.........................
ประเภทธุรกิจหลักท่ีประกอบการ.............................................................................................................................................................................

   6. รายละเอียดอื่น ๆ
6.1 ลักษณะการเป็นนิติบุคคล

บริษัทจำกัด
บริษัทมหาชนจำกัด
ห้างหุ้นส่วนจำกัด
ห้างหุ้นส่วนสามัญนิติบุคคล
กิจการร่วมค้า
มูลนิธิหรือสมาคม

6.2 ลักษณะเฉพาะของการเสียภาษีนิติบุคคล (ถ้ามี)
กิจการในเขตอุตสาหกรรมส่งออก        กจิการธนาคารเพือ่การสง่ออก
กิจการที่ได้รับการส่งเสริมการลงทุน       กจิการจดทะเบยีนในตลาดหลกัทรพัย์
กิจการที่เสียภาษีเงินได้ปิโตรเลียม
กิจการขนส่งสินค้าทางทะเลระหว่างประเทศ

ได้รับยกเว้นภาษีเงินได้นิติบุคคล
เลขประจำตัวผู้เสียภาษีอากร (13 หลัก)  ของกิจการที่ไม่ได้รับยกเว้นภาษีเงินได้นิติบุคคล (ถ้ามี)

                                 ไม่ไดรั้บยกเวน้ภาษเีงนิไดน้ติบุิคคล
                            เลขประจำตวัผูเ้สยีภาษอีากร (13 หลกั) ของกจิการทีไ่ดรั้บยกเวน้ภาษเีงนิไดน้ติบุิคคล (ถา้ม)ี

 6.3 กรณีขอมีเลขประจำตัวผู้เสียภาษีอากร (13 หลัก)  ใหม่  เนื่องจาก                  การควบกจิการ เป็นกิจการร่วมค้า
เลขประจำตัวผู้เสียภาษีอากร (13 หลัก) ของนิติบุคคลที่ควบกิจการหรือร่วมค้า
และ

(หมายเหตุ : กรณีนิติบุคคลที่ควบเข้ากันหรือร่วมค้ามีมากกว่า 2 ราย ให้แจ้งรายละเอียดเป็นเอกสารแนบ)

คำร้องขอมีเลขและบัตรประจำตัวผู้เสียภาษีอากร/
แก้ไขรายละเอียดผู้เสียภาษี

ประเภทนิติบุคคล
ล.ป.10.3

           สรรพากรพ้ืนท่ี.................................................
 ย่ืนตอ่            สรรพากรพ้ืนท่ีสาขา.......................................

      ผู้อำนวยการสำนกับรหิารภาษธีรุกจิขนาดใหญ่

สำหรบับนัทกึขอ้มลูจากระบบ TCL

บริษัทหรือห้างหุ้นส่วนนิติบุคคลที่ตั้งขึ้นตามกฎหมายของต่างประเทศ
และกระทำกิจการในประเทศไทย
บริษัทหรือห้างหุ ้นส่วนนิติบุคคลที่ตั ้งขึ ้นตามกฎหมายของต่างประเทศ
มีลูกจ้าง หรือผู ้ทำการแทนฯ ในการประกอบกิจการในประเทศไทย
บริษัทหรือห้างหุ้นส่วนนิติบุคคลที่ตั้งขึ้นตามกฎหมายของต่างประเทศและ
กระทำกิจการขนส่งระหว่างประเทศ
กิจการค้าหรือหากำไรโดยรัฐบาลหรือองค์การของรัฐบาลต่างประเทศ
หรือนิติบุคคลอื่นที่ตั ้งขึ้นตามกฎหมายของต่างประเทศ
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   7. ชื่อกรรมการผู้มีอำนาจจัดการ / ลูกจ้างหรือผู้ทำการแทนฯ ในประเทศไทย
7.1 ช่ือกรรมการผู้มีอำนาจจัดการ......................................................................................................................................................................

เลขประจำตัวผู้เสียภาษีอากร (13 หลัก)
          7.2 ช่ือลูกจ้าง หรือผู้ทำการแทนฯ  ในประเทศไทย............................................................................................................................................

เลขประจำตัวผู้เสียภาษีอากร(13 หลัก)

 8.  ขอแกไ้ขขอ้มูล
 8.1 ขอแกไ้ขคำนำหนา้ชือ่  และหรอืช่ือ เปน็

คำนำหน้าช่ือ................................................ช่ือ...............................................................................ต้ังแต่วันท่ี........../....................../...............
 8.2 ขอแก้ไขช่ือภาษาอังกฤษ เป็น.........................................................................................................ต้ังแต่วันท่ี........../....................../...............
 8.3 ขอแก้ไขที่ตั้งสำนักงานใหญ่ เป็น

เลขรหัสประจำบ้าน
ช่ืออาคาร...........................................ห้องเลขท่ี....................ช้ันท่ี..........เลขท่ี..................หมู่ท่ี..........ตรอก/ซอย.............................................
ถนน....................................................ตำบล/แขวง.........................................................อำเภอ/เขต.................................................................
จังหวัด........................................ รหัสไปรษณีย์                                       โทรศัพท์........................ ต้ังแต่วันท่ี........../...................../...............

 8.4 ขอแกไ้ข           กรรมการผูมี้อำนาจจดัการ                          ลูกจา้งหรอืผู้ทำการแทนฯ ในประเทศไทย
จาก : ช่ือ..............................................................................เลขประจำตัวผู้เสียภาษีอากรผู้เสียภาษีอากร (13 หลัก)

เป็น : ช่ือ..............................................................................เลขประจำตัวผู้เสียภาษีอากร (13 หลัก)
                                                                                                  ตั้งแต่วันที่........../............/............

 9. ขอคนืบตัรประจำตวัผูเ้สยีภาษอีากร (13 หลกั) หมายเลข                                                                                          เนือ่งจาก
เลิกประกอบกิจการ  เม่ือวันท่ี............/................../............... เน่ืองจาก

เลิกกิจการ
ควบกิจการเข้ากับนิติบุคคลที่มีเลขประจำตัวผู้เสียภาษีอากร (13 หลัก)  หมายเลข

(กรณคีวบกจิการเขา้กบันติบุิคคลมากกวา่ 1 นติบุิคคลใหแ้จง้รายละเอยีดเปน็เอกสารแนบ)
โอนกิจการทั้งหมดให้กับผู้เสียภาษีที่มีเลขประจำตัวผู้เสียภาษีอากร (13 หลัก) หมายเลข

ช่ือผู้ชำระบัญชี......................................................................................................................................................................................................
เลขประจำตัวผู้เสียภาษีอากร (13 หลัก)
มีเลขประจำตวัผูเ้สยีภาษอีากร (13 หลกั) มากกวา่ 1 หมายเลข และเลขประจำตวัผูเ้สยีภาษอีากร (13 หลกั) ทีใ่ช้ ไดแ้ก่

มีเลขประจำตวัผูเ้สยีภาษอีากร (13 หลกั)  ผิดประเภท เลขประจำตวัผูเ้สยีภาษอีากร (13 หลกั)  ทีถ่กูตอ้ง ไดแ้ก่

 10. การรบัส่งบตัรประจำตวัผูเ้สยีภาษอีากร (13 หลกั)
ขอรับบัตรประจำตวัฯ  ด้วยตนเอง                                ขอใหส่้งบตัรประจำตวัฯ ไปยงัทีต่ัง้สำนกังานใหญ่

 11. หลกัฐานทีแ่นบมาพรอ้มคำรอ้ง (สำเนาภาพถา่ยจำนวน...............ฉบับ)
หนังสือรับรองการจดทะเบียนนิติบุคคล
หนังสือรับรองการประกอบกิจการในประเทศไทย
หนังสือสัญญาประกอบกิจการร่วมกัน
หนังสือสัญญาแต่งตั้งลูกจ้างหรือผู้ทำการแทนฯ  ในประเทศไทย
สำเนาทะเบียนบ้านที่ใช้เป็นสถานประกอบการของสำนักงานใหญ่
บัตรประจำตัวประชาชน/ใบสำคัญคนต่างด้าว/หนังสือเดินทาง ของกรรมการผู้จัดการ หุ้นส่วนผู้จัดการ ผู้มีอำนาจจัดการหรือลูกจ้าง
ผู้ทำการแทนฯ ในประเทศไทย
หลักฐานการเปลี่ยนชื่อนิติบุคคล   หรือหลักฐานการเปลี่ยนที่ตั้งสำนักงานใหญ่
ภาพถ่ายบัตรประจำตัวผู้เสียภาษีอากร (13 หลัก) ของผู้มีอำนาจจัดการ / ลูกจ้างผู้ทำการแทนฯ  ในประเทศไทย
หนงัสอืจดทะเบยีนเลกิประกอบกจิการ / ควบกจิการ / โอนกจิการทัง้หมด
บัตรประจำตัวผู้เสียภาษีอากรที่ต้องการคืน
หนังสือมอบอำนาจ
บัตรประจำตวัประชาชน / ใบสำคญัคนตา่งดา้ว / หนงัสอืเดนิทาง ของผูรั้บมอบอำนาจ
อ่ืน ๆ .....................................................................................
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                                          ขา้พเจา้ขอรบัรองวา่ขอ้ความขา้งตน้เปน็ความจรงิทกุประการ

ลงช่ือ.......................................................................กรรมการผู้จัดการ/หุ้นส่วนผู้จัดการ/ผู้มีอำนาจจัดการ/

     ลูกจา้งหรอืผู้ทำการแทนฯ ในประเทศไทย

         (...........................................................................)

ลงช่ือ...........................................................................ผู้รับมอบอำนาจ

         (..........................................................................)

ลงวันท่ี................/..................../.................
 หมายเหต ุ1. ถา้เปน็กรณคีวบกจิการขอใหผู้้เสยีภาษอีากรยืน่ล.ป.10.3 เพือ่ขอเลขประจำตวัผูเ้สยีภาษอีากรสำหรบักจิการทีเ่ปดิใหม ่และใหผู้้เสยีภาษแีตล่ะรายที่

   ควบเขา้กนัยืน่ ล.ป.10.3 (หากผูเ้สยีภาษแีตล่ะรายทีค่วบเขา้กนันัน้เปน็ผูป้ระกอบการจดทะเบยีนภาษมูีลคา่เพิม่ทีไ่ดย้ืน่ ภ.พ.09 แลว้ ไม่ตอ้งยืน่ ล.ป.10.3 อีก
      2. กรณีผู้ประกอบการจดทะเบียนภาษีธุรกิจเฉพาะได้ยื่น ล.ป.10.3  เพื่อขอแก้ไขคำนำหน้าชื่อ  ชื่อ ตาม 8.1  และหรือที่อยู่ตาม 8.3 ให้ยื่น ภ.ธ.09 ด้วย

                 3. กรณีผู้ประกอบการจดทะเบียนภาษีมูลค่าเพิ่มได้ยื่น ภ.พ.09  เพื่อแจ้งเปลี่ยนแปลงชื่อ  และหรือย้ายสถานประกอบการที่เป็นสำนักงานใหญ่ หรือเลิกกิจการ
  หรือโอนกิจการทั้งหมดแล้ว  ไม่ต้องยื่น ล.ป.10.3  เพื่อดำเนินการดังกล่าวนั้นอีก

               4. เลขประจำตวัผูเ้สยีภาษอีากร (13 หลกั)* มคีวามหมายดงันี้
                   4.1 กรณีบุคคลธรรมดา   ให้ใช้เลขประจำตัวประชาชนที่กรมการปกครองออกให้
                   4.2 กรณีนิติบุคคล  ให้ใช้เลขทะเบยีนนิติบุคคลที่กรมพัฒนาธุรกิจการค้าออกให้
                    4.3 กรณีอื่นๆ นอกเหนือจาก 4.1 และ 4.2  ให้ใช้เลขประจำตัวผู้เสียภาษีอากร (13 หลัก) ที่กรมสรรพากรออกให้
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